
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 2 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 97

Posiedzeniu przewodniczył: senator Maciej Klima – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Ministerstwa Spraw
Zagranicznych na temat priorytetów przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej
w Radzie Unii Europejskiej w zakresie Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa
i Obrony.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Jarosław Duda, Henryk Górski, Piotr Kaleta,
Maciej Klima, Bronisław Korfanty, Waldemar Kraska, Andrzej Owczarek,
Władysław Sidorowicz, Krzysztof Zaremba,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Zbigniew Kłosowicz,
− dyrektor Departamentu Polityki Bezpieczeństwa Międzynarodowego

Marcin Kazimierski,
− szef Zarządu Planowania Strategicznego Sztabu Generalnego Wojska

Polskiego gen. dyw. Anatol Wojtan,
− zastępca dyrektora Departamentu Wojskowych Spraw Zagranicznych

płk Jacek Nawrotek,
− szef Wydziału w Departamencie Polityki Bezpieczeństwa

Międzynarodowego Maryla Otachel,
− starszy specjalista w Departamencie Polityki Bezpieczeństwa

Międzynarodowego Władysław Zawadzki,
− specjalista w Departamencie Prawnym Marcin Grabowski,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− zastępca dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa Tomasz Łękarski,

− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:
− zastępca dyrektora Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi

Paweł Pietrzak,
− specjalista w Departamencie Analiz Strategicznych Dominik Jankowski,

− przedstawiciele Kancelarii Senatu:
− dyrektor Biura Spraw Międzynarodowych Leszek Kieniewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Zbigniew Włosowicz przedstawił plan i cele

zadań programowych, które MON wspólnie z MSZ będzie realizować w półroczu polskiej prezydencji
w Radzie Unii Europejskiej w zakresie Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony. Przypomniał, że po
wejściu w życie Traktatu lizbońskiego w dniu 1 grudnia 2009 r., zmienił się model zarządzania Wspólną
Polityką Bezpieczeństwa i Obrony. Zgodnie z Traktatem Lizbońskim za realizację Wspólnej Polityki
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Bezpieczeństwa i Obrony odpowiada wysoki przedstawiciel Unii Europejskiej do spraw zagranicznych i
polityki bezpieczeństwa (obecnie funkcję tę sprawuje pani Catherine Ashton). Państwo, które
przewodniczy Radzie Unii Europejskiej ma prawo do wnoszenia inicjatyw i zgłaszania wniosków.
Wiceminister Zbigniew Włosowicz wskazał cele, które Polska chce realizować w ramach prezydencji.
Należą do nich zwiększenie użyteczności Grup Bojowych, harmonizacja wojskowych i cywilnych
mechanizmów planistycznych i dowodzenia UE, wzmocnienie współpracy ze wschodnimi sąsiadami
oraz intensyfikacja współpracy UE-NATO.
Informację ministra uzupełnił szef Zarządu Planowania Strategicznego Sztabu Generalnego Wojska
Polskiego gen. dyw. Anatol Wojtan.
Wicedyrektor Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Tomasz Łękarski
podkreślał, że sytuacja w systemie bezpieczeństwa międzynarodowego zmienia się bardzo dynamicznie
(np. sytuacja w północnej Afryce, porozumienie francusko-brytyjskie), w związku z czym należy
ostrożnie formułować możliwości UE w zakresie bezpieczeństwa i obrony.
W dyskusji pytania do przedstawicieli MON i MSZ skierowali senatorowie: Władysław Sidorowicz,
Krzysztof Zaremba, Bronisław Korfanty, Maciej Klima, Maciej Grubski oraz Henryk Górski.
Senatorowie pytali o relacje UE-NATO, które w opinii senatora Władysława Sidorowicza w bardzo
niewielkim stopniu zostały podjęte w dokumencie przekazanym Komisji przez MON. Senator Krzysztof
Zaremba pytał o inicjatywę nordycką i możliwości militarne UE, pytania pozostałych senatorów
dotyczyły dotychczasowej aktywności grup bojowych oraz ich finansowania.
Podsekretarz stanu w MON Zbigniew Włosowicz zapewniał senatorów, że stosunki UE-NATO są
priorytetem polskiej prezydencji, a przedstawiciel MSZ Tomasz Łękarski podkreślił, że w jego ocenie
nie będzie żadnych większych przełomów w trakcie polskiej prezydencji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


